
 

平成28年1月5日 

債 権 者  各位 

 
〒104-0032 

東京都中央区八丁堀3丁目27番10号 

加 賀 ク リ エ イ ト 株 式 会 社 

代表清算人  塚 本   剛 

電 話 03-5931-0143 

ＦＡＸ 03-3206-3715 

 

 

当社解散のお知らせと債権申出の催告 

 

謹啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 さて、去る平成27年12月31日をもって弊社は会社解散し、清算のための手続に入ることとい

たしました。かかる経緯につきまして御説明させて頂きますとともに、ここに債権申出の催告

をいたします。 

 

１．弊社解散に至る経緯について 

 弊社はゲームソフトおよびモバイル向けアプリの企画、開発、製造、販売を営んでおり、

近年ではPS Vita用ソフト「ひぐらしのなく頃に粋」、「咲-Saki-全国版」、「魔女こいにっき

 Dragon×Caravan」などを発売し、好評を博しております。 

しかしながら、昨今のスマホアプリ中心のゲーム市場において弊社は大きな成長力を作

り出すに至らず、ここにやむなく会社解散することとしました。 

これまで弊社に多大なご協力をいただきました皆様におきましては感謝するとともに、

力及ばずこのような事態になったことをお詫び申し上げます。 

 

２．債権申出の催告について 

今後は清算の手続を進めさせて戴くこととなります。つきましては、当社に債権を有す

る皆さまにおかれましては、本通知到達の日の翌日から２か月以内にお申し出下さいます

よう会社法の規定により催告申し上げます。上記期間内にお申し出がないときは清算から

除斥することとなりますので、この点あらかじめご承知をお願いします。 

 

失礼とは存じますが、取り急ぎ書中をもってお知らせ申し上げます。 

敬具 


